
 

 

                                                                                                                                                                                          

 

        

         

    COMUNE DI TOANO                      DELIBERAZIONE N°  64 .           
             Provincia di Reggio Emilia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO:   RELAZIONE SULLA PERFORMANCE PER L'ESERCIZIO 2022           
 

 
 

L’anno duemilaventitre il giorno quattro del mese di ottobre, alle ore 
11,30 nella casa Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalle vigenti disposizioni di legge, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 

All’appello risultano: 
 

 Cognome e Nome  Presenti/Assenti 

1 VOLPI VINCENZO PRESIDENTE P 

2 ALBERTINI ROMANO ASSESSORE P 

3 FILIPPI PASQUALE ASSESSORE P 

4 RUFFALDI ROBERTA ASSESSORE P 

5 GIORGINI ALESSIA ASSESSORE P 

                                                         Totale   5   0 

 

 
Partecipa il Vice Segretario Comunale  DOTT.SSA ELENA MANFREDI la  
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VOLPI VINCENZO – 
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto indicato. 
 
 

 

 

 

 
 



 

 

 
OGGETTO: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE PER L'ESERCIZIO 2022           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO l’art.169 del D.Lgs.267/2000, 1° comma, in base al quale la giunta delibera il piano 
esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del bilancio di previsione, in 
termini di competenza, individua gli obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle 
dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi e il 3° comma del medesimo articolo il quale 
dispone che nei Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, il Peg è facoltativo, fermo 
restando l'obbligo di rilevare unitariamente i fatti gestionali secondo la struttura del piano dei conti 
di cui all'art. 157, comma 1-bis;  
 
RILEVATO che il Comune di Toano avendo una popolazione inferiore ai 5.000 abitanti non è 
obbligato alla formazione del documento di cui sopra, ma che tuttavia ai fini di una corretta 
gestione, si rende comunque opportuno assegnare le risorse finanziarie ai Responsabili dei Servizi 
attraverso la predisposizione di un Piano delle Risorse Finanziarie e degli Obiettivi (P.R.O.); 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 98 del 28.12.2022, con la quale è stato approvato il Piano delle risorse 
finanziarie ed assegnato ai Titolari di Posizione Organizzativa del Comune di Toano per l’anno 2022;  
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 7 del 29.12.2021 con il quale sono stati nominati per l’anno 
2022 i Responsabili delle Unità Organizzative dell’Ente; 
 
RICHIAMATA la delibera di G.C.  n. 45 del 13.07.2022 con la quale è stato approvato il Piano degli 
obiettivi assegnati ai Titolari di Posizione Organizzativa del Comune di Toano per l’anno 2022; 
 
VISTO l’art. 10 del D.Lgs. 150/2009 relativo al Piano della Performance;  
 
VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
CONSIDERATO che i Responsabili hanno provveduto ad integrare le schede degli obiettivi assegnati 
con le relazioni in merito agli obiettivi assegnati con gli atti di programmazione suindicati per l’anno 
2022;  
 
RITENUTI gli stessi meritevoli di approvazione;  
 
DATO atto che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art.49 del D.LGS. 
n.267/2000 ha preventivamente espresso parere favorevole il Responsabile dell’U.O. Contabile in 
ordine alle regolarità tecnica e contabile; 
 
ALL’UNANIMITA’ di voti favorevoli legalmente espressi, 
 

 
DELIBERA 

 
DI APPROVARE la relazione della Performance per l’esercizio 2022 allegata alla presente 
deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale;  
 



 

 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Nucleo di valutazione intercomunale, agli 
interessati, e di comunicarlo alle OO.SS. e R.S.U. interne. 
 
DI COMUNICARE il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del D.LGS. n. 
267/2000. 
 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione favorevole legalmente espressa, il presente 
atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 - 4° comma -  del D.Lgs. n.267/2000. 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Sul presente atto, ai sensi dell’art.49 del D.LGS. n.267/2000, ha preventivamente espresso parere 
favorevole in ordine alle regolarità tecnica e contabile, il Responsabile dell’U.O. Contabile. 
 
 
 
 
                                               IL RESPONSABILE DELL’U.O. CONTABILE   

                                        F.to  Valentini Dott. Daniele 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

          IL PRESIDENTE                                               IL VICE SEGRETARIO COMUNALE              
   F.to  (VOLPI VINCENZO)                                     F.to  (DOTT.SSA ELENA MANFREDI) 

 
La presente deliberazione viene pubblicata  il       06.10.2023      e vi rimarrà per 
15 giorni fino al      21.10.2023     nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 
giugno 2009, n.69.  
 

Reg. Pubbl. n°  406/23                                                        IL VICE SEGRETARIO  
                                                                                  F.to  (DOTT.SSA ELENA MANFREDI)  

 
 

Copia conforme                                                              Lì, 06.10.2023      
          
 

                                      IL VICE SEGRETARIO COMUNALE      
                                     Manfredi Dott.ssa Elena 

 

 
 
Il sottoscritto Vice Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio,  
 

A T T E S T A 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

 E’ STATA TRASMESSA IN ELENCO con lettera n. 7181  in data  06.10.2023  

ai  Capigruppo Consiliari,  come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE è divenuta esecutiva il giorno _____________ 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, del D. Lgs n. 267/2000) 
 

Lì,  ____________ 
     
         Visto:  
        IL SINDACO                                                     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE              
F.to (VOLPI VINCENZO)                                          F.to (DOTT.SSA ELENA MANFREDI) 

 
 
Copia conforme                                                              Lì,      
               

                                           IL VICE SEGRETARIO COMUNALE   
                                           Manfredi Dott.ssa Elena                                                          


